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Dziki zniszczyły boisko Polonii Poraj

„Dzik jest dziki, dzik jest zły”, chciałoby się powtórzyć za słowami wierszyka dla dzieci. Na ile zły przekonał się
minionej nocy klub „Polonia” Poraj. Zryta znaczna część boiska. Płyta boiska miejscami przypominająca ziemię po
orce. Tak w czwartek o poranku wyglądała murawa klubowego stadionu przy ul. Sportowej, po nocnej wizycie dzików.
Zwierzęta,  dostając  się  na  ogrodzony  teren,  i  najprawdopodobniej  przeciskając  się  pod  ogrodzeniem z  siatki,
wyrządziły znaczne szkody. Na tyle poważne, że boisko na chwilę obecną nie nadaje się do gry. Pomoc w zakresie
ręcznego naprawienia murawy zadeklarował Urząd Gminy.

Grasująca w najbliższej okolicy zwierzyna łowna nie tylko piłkarzom daje się we znaki. Podobnie jest z domowymi
ogródkami w części sołectw gminy, np. w Jastrzębiu, nad Wartą czy na obrzeżach Poraja, na których znajduje się
stadion sportowy. Urząd Gminy często odbiera sygnały od mieszkańców, skargi na dziki robiące szkody w uprawach.
Zwierzyna dzika zatraciła częściowo lęk przed ludźmi. Częste są także przypadki wtargnięć na jezdnie. Tym razem
jednak wybór dzików padł na boisko sportowe. Zwierzęta ryły w poszukiwaniu pożywienia. Jak zapowiada Zarząd
Klubu, trawa co prawda zostanie uzupełniona, ale nie wiadomo czy i jak długo utrzyma się na zniszczonym podłożu.
Najgorsze w całej sytuacji jest to, że ani Gmina, ani klub nie mogą starać się o rekompensaty za zniszczenia boisk
m.in. z kasy marszałka, bo nie są to uprawy rolne. Pomimo, że boisko jest ubezpieczone, to firmy ubezpieczeniowe
również nie obejmują odszkodowaniami zniszczeń przez zwierzęta. Murawa była w idealnym stanie, utrzymywana na
bieżąco. „Nie na darmo przez ostatnie lata wydajemy spore kwoty na właściwe utrzymanie murawy. Polonia Poraj ma
jedno boisko, służące do rozgrywania meczy wszystkich grup, od najmłodszych po seniorów z IV ligi” - mówi Michał
Grzybowski, prezes polonistów. I dodaje, że: „W najbliższą sobotę czeka Polonię starcie z Szombierkami Bytom. Do
soboty postaramy się doprowadzić boisko do względnej używalności. Może uda nam się rozegrać to spotkanie bez
przeszkód.”


